
 
 

UCHWAŁA NR XIX/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska 
w Kwidzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą Kwidzyńskie Centrum Kultury w Kwidzynie, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/360/06 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 28 września 2006 roku 

w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Kwidzyńskie Centrum Kultury w Kwidzynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kwidzynie 

 
 

Andrzej Krzysztofiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3528



Załącznik do uchwały Nr XIX/147/25 

Rady Miejskiej w Kwidzynie 

z dnia 29 września 2025 r. 

Statut 

Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie 

Rozdział 1. 
Nazwa, teren działania i siedziba Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie 

§ 1. Kwidzyńskie Centrum Kultury w Kwidzynie, zwane dalej KCK, jest samorządową instytucją kultury. 

§ 2. 1. Organizatorem KCK jest Miasto Kwidzyn, zwane dalej Organizatorem. 

2. KCK wpisane jest pod numerem II do Rejestru Instytucji Kultury Miasta Kwidzyn, prowadzonego przez 
Organizatora i posiada osobowość prawną. 

§ 3. 1. Siedziba KCK mieści się w Kwidzynie. 

2. Terenem działania KCK jest przede wszystkim Kwidzyn. KCK realizuje także zadania własne lub 
zlecone na pozostałym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. 1. KCK prowadzi działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne, artystyczne 

i rozrywkowe mieszkańców miasta, a także upowszechnia i promuje kulturę lokalną w kraju 

i za granicą. 

2. KCK realizuje swoje zadania poprzez: 

1) organizowanie własnych i zewnętrznych wydarzeń kulturalnych, takich jak koncerty, spektakle, wystawy, 
festiwale, projekcje filmowe; 

2) organizowanie obchodów świąt narodowych oraz uroczystości miejskich; 

3) organizowanie i prowadzenie zajęć edukacyjnych, półkolonii, warsztatów, kursów i szkoleń 

w różnych dziedzinach sztuki i kultury, łącznie z organizowaniem transportu; 

4) wspieranie i promowanie lokalnych artystów oraz twórców; 

5) organizowanie konkursów, przeglądów, recitali i wystaw oraz udział w zewnętrznych wydarzeniach 
kulturalnych; 

6) organizowanie wydarzeń kulturalnych, promocję lokalnej kultury i dziedzictwa, obsługę ruchu 
turystycznego; 

7) prowadzenie działalności wydawniczej; 

8) gromadzenie, dokumentowanie i udostępnianie dóbr kultury, promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego, 
w tym tradycji, zwyczajów, języka i historii; 

9) podejmowanie działań edukacyjno-kulturalnych dających możliwości włączenia osób starszych 
w wielowymiarowy proces edukacji, aktywizacji kulturowej, społecznej i integracji; 

10) tworzenie przestrzeni dla spotkań i integracji mieszkańców, organizowanie wydarzeń, które sprzyjają 
budowaniu wspólnoty lokalnej; 

11) współpracę z instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, szkołami oraz innymi podmiotami 
w celu realizacji wspólnych projektów i inicjatyw kulturalnych, podejmowanie współpracy zagranicznej, 
zwłaszcza z miastami partnerskimi oraz organizacjami polonijnymi; 

12) popularyzowanie działań KCK i Miasta Kwidzyna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3528



13) dążenie do zapewnienia jak najszerszego dostępu do oferty kulturalnej dla wszystkich grup społecznych. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 5. 1. Organem zarządzającym KCK jest dyrektor. 

2. Dyrektora KCK powołuje się w drodze konkursu, zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zarządza KCK przy udziale jednego zastępcy. 

4. Dyrektor powołuje i odwołuje zastępcę po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Kwidzyna. 

§ 6. 1. Organem doradczym dyrektora jest Rada Kultury, powoływana i odwoływana przez dyrektora KCK, 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Kwidzyna. 

2. Członkowie Rady Kultury pełnią swoje funkcje społecznie, bez prawa do wynagrodzenia. 

3. Do kompetencji Rady Kultury należy: 

1) wspieranie dyrektora w podejmowaniu strategicznych decyzji dotyczących rozwoju 

i działalności instytucji; 

2) opiniowanie programów, projektów i innych działań, dbając o ich wysoki poziom merytoryczny 

i artystyczny; 

3) pomoc w tworzeniu atrakcyjnej i zgodnej z potrzebami społecznymi oferty kulturalnej. 

4. Zasady działania Rady Kultury ustala uchwalony przez dyrektora KCK Regulamin. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 7. Źródłami finansowania KCK są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe od Organizatora; 

2) przychody z odpłatnej działalności kulturalnej; 

3) przychody z najmu, dzierżawy i sprzedaży składników majątkowych; 

4) zewnętrzne środki finansowe pozyskane na realizację zadań statutowych; 

5) odsetki od środków na rachunkach bankowych; 

6) dochody uzyskane z tytułu prowadzonej przez KCK działalności gospodarczej; 

7) darowizny, spadki i zapisy od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł; 

8) dochody z innych usług związanych z działalnością statutową. 

Rozdział 5. 
Działalność inna niż kulturalna 

§ 8. 1. KCK prowadzi działalność gospodarczą niestojącą w sprzeczności z celami statutowymi, 

w zakresie: 

1) wypożyczania sprzętu technicznego wraz z obsługą; 

2) realizacji wydarzeń kulturalnych zleconych; 

3) wynajmu pomieszczeń i wyposażenia; 

4) prowadzenia aukcji, licytacji prac autorskich oraz przedmiotów pozyskanych od osób fizycznych 
i prawnych; 

5) sprzedaży publikacji, wydawnictw i innych wyrobów regionalnych; 

6) organizacji warsztatów szkoleniowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3528



7) organizacji sesji popularno-naukowych i paneli dyskusyjnych. 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności, o której mowa w ust. 1, KCK przeznacza 

na finansowanie zadań statutowych. 

Rozdział 6. 
Przepis końcowy 

§ 9. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3528


	UCHWAŁA NR XIX/147/25 RADY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Statut
	Rozdział 1 - Nazwa, teren działania i siedziba Kwidzyńskiego Centrum Kultury w Kwidzynie w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Działalność inna niż kulturalna w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Przepis końcowy w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6



		2025-10-22T10:07:35+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




